niisit diliguatibus euni 6 . Amen.

Piivilegium coenobio Elnonensi , cuins

bona omnia confirmanlur, et monavlio-

rum reghnen sine aliruius inlervenlu

personae abbati commillitur (I).

SUMMARIUM
Exordium. — Coeiiobium Ilelnonense a Si-

geberto rege conslructum. — Bona omnia

('i) 2. Corinth. 6. (6) Ioan. 10; psalm. 22. (I) Ex
Bollando Act. SS. februarii sub die G eiusdem in

Commentario praevio ad vitam S. Amandi § 5.

confirmonlur. — Immunitas ab episcopali

iurisdictione in temporalibus. — .\bbatis

electio pcues monacbos. — De ordinandis
monachis. — Episcopus niissas ptiblicas

ibi non faciat. — Immunitas a saeculari

potestate. — Anathema centra inobser-
vantes.

Martinus episcopas, ultimus servoram Dei, omni»

bus diligentibas Deum salatem.

De quotidiano sanctae matris caiho-

licae aique aposiolicae Ecclesiae profectu,

ac multiplicatione gaudere dtbemus, at-

que in vinea Domini prò mercede labo-

rantibus auxilium ferre debemus. Unde
iiotura fore vobimus sanctae universalis

Ecclesiae filiis (ani praesenlibus, quam et

fuiuris, qualiter sanctae dilectionis noslrae

filius Amandus cum consensu, et peti-

tione carissimi filii nostri . . . memo-
riae Dagoberti Francorum regis, sive filii

eius Sigeberti privilegium auctoritatis

noslrae expetierit de quodara coenobio
,

cui Helnonis indidit nomen
, quodque

etiam ab ipso consecratum est in bonore

beatissimi apostolorum principis Petri
,

doctorisque gentium Pauli intra decursuni

duorum fluminum Scarp , et Helnonis.

Privilegium quidem sanctae auctoritatis

noslrae , nostris futurisque temporibus

memorato loco indulgemus. Ordinamus
ilaque atque firmamus de stabilitale ipsius

loci de villis, et facultaiibus de ecclesiis

et ecclesiarum decimis sive familia , de

quibuscumque slipendiis specialiter inibi

Deo servientiiim. Interdicimus autem in

nomine Domini nostri lesu Chrisli , et

ex auctoritate b. Pelri aposlolorum prin-

cipis probibemus, cuius vice buie Ec-
clesiae romanae, auctore Deo, praeside-

mus, ut nullus episcoporum ultra prae-

sumat de redditibus , rebus, vel cbarlis

eorum, vel villis quocumque modo qua-

libet exquisitione minuere, nec dolos vel

intermissiones aliquas facere , nec ilio-

rum ingredi monasteriuin, ncque piacila,

nec aliud quid facere. Sed si qua causa

forte inter terram venienlera ad partem . .

.

ecclesiae, et monasterii evenerit; et pa-

cifice non potuerit ordinari, apud eiectos

Kxonlium.

Cocnobiuai

SigL-Lerto re-

g« conslro-

ctum.

Pona omnia

confirmaQtur.

IniniuniUs ab

episcopali iu-

rìscl:clìoi]c ia

t<nip{>r.ìlibus.
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Ahiialis clocl'O

prncs niona-

cbos.

Oe ordìnandis

uionachis.

fìpiscopus

missas pulii-

cas ìLi 001

faciat.

Immnnilas a

sarcularì potc-

citite.

abbates, et alios Patres timenies Deuni

sine volunlaria tlilatione , mediis sacro-

sanctis Evangeliis, finiatur. Dcfuncto vero

abbate noa exlraneus , nisi de eadem

congregatione, quem sibi concors con-

gregatio elegerlt , et qui electus fueril
,

sine dolo, et venalilate aliqna ordinetur.

Paritcr aiilem ciislodiendiim est, ut in-

vito abbate ad ordinanda alia monasteria,

aut ad ordines sacros vel clericatus offi-

cium tolli exinde monacbi non debeanl.

Sed si abundanles fueiint , qui ad cele-

brandas Dei laudes , vel utiliiates loi i

complendas suflìciant, de bis, qui super-

fuerint, offerat abbas corani quos di-

gnos poluorit. Quisquis autem ex mona-

slerio ad ecclesiaslicuin ordinem perve-

nerit, ulterius illic nec potestatem ncc

licentiam babeat babitandi. Missas quo-

que pubiicas ab episcopo in eodem coe-

nobio fieri oinnino probibemus, ne in

servorum Dei recessibus, et eorum re-

ceplaculis alla popularibus praebcatur oc-

casio conventiculi, nec audeat calbedrani

ibi collocare, vel qiiamlibel potestatem

iniperandi , nec aliquam ordiualionem

quanivis levissima faciendi babeat, nisi

ab abbate eiusdem loci fuerit rogatus
,

qualenus monachi sempcr maneant in

abbatis sui potestate. Hanc ergo scri-

ptorum nostrorum paginam, omni in fu-

turo tempore, ab omnibus episcopis fir-

mam statuimus illibatamque servari, ut,

et iam suae Ecclesiae iuvanle Domino
,

suo tantum sint iure contentae , et ab-

bas iam dicti monasterii atque monacbi

ecclesiasticis conditionibus , seu angariis,

vel quibuslibet obsequiis saecularibus

nullo modo subiaceant, nullis laicis viris

deserviant , sed remotis vexalionibus ac

cunctis gravaminibus divinum opus cum

summa animi devotione perficiant. Qui-

cumque in aposlolicis constitutionibus

sincera dilectione observalor exliterit,

benedictionem et misericordiam a Do-

mino percipiat: at qui ea, quae apostolica

sedes slabilivit, prò nihilo ducere atque

violare tentaverit , B. Petri apostolorum

BULLARIUM ROMANUM

principis , nostrique aposlolatus auctori-

late , anatbematis vinculis irretitus , ut

gacrilegus a sinu matris Ecclesiae , et

participalione corporis et sanguinis Cbristi

separalus , cum diabolo, et angelis eius

senlentiam damnationis accipiat. Scriptum

permauum Stepliani nolarii et regionarii,

et sacriscrinii sanctae romanae Ecclesiae

in mense ianuario , indictione ii (1).

Dalum XIV (2) februarii , per niaiium

Amandi episcopi , bibliolhecarii sanctae

sedis apostolicae.

Uat. die 19 ianuarii anno Domini 653,

ponlif. Martini I anno iv.

An. C. 653

Anathi-nia

conlra ìnob-

scrvantes.

VI.

Simile prìvilegium coenohìo

Llundiniensi (5).

SUMMARIUM

Exorflitim. — Monasterium Blandiniense a

Siyuberlo Francorum regc constiUituin, et

dicatum. — Confirmatio bonorum. — Li-

bei'tas abbatum in regimine monasterii.

Martinus episcopns, ultimus servorum Dei,

omnibus diligentibus Deum salutem.

De quotidiano sanctae malris catho-

licae atque apostolicae Ecclesiae profectu

ac multiplicatione gaudere debemus, at-

que in vinca Domini prò mercede laboris

operantibus auxilium ferre debemus.

Unde nolum fore volumus sanctae uni-

versalis Ecclesiae filiis, tam praesentibus,

quam et fuiuris ,
qualiter sanclae dile-

clionis nostrae fiiius Amandus, cum con-

sensu, et petitione carissimi filii nostri di-

vae menioriaeDagoberti Francorum regis,

sive filii eius Sigeberti privilegium auclo-

rilatis nostrae expetierit de quodam coe-

nobio
,
quod ipse deliminalis genlilium

spurcitiis fundo teuus exiruxisse digno-

scitur , cui nomen Blandinium indidil,

quodque etiam ab ipso consecratum est

in bonore beatissimi apostolorum principis

Petri, doclorisque gentium Pauli; situm

inter decursum duorum fluminum Scaldis

(I) Lege IX. (-2) Afide kaleiidas. (3) Ex Bol-

lando, loco citato, 2 V.

Exordium

Monsslerinin

Blantlinionse a

Sigeljorto

Francorum re-

pe coDstitutunt

et (lìcatum.
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Cdpfirmaho

bonuruni.

et Legiae.

Lìbertas ablia-

tnm io r?i;i-

niìn« mona-

iterìi.

S. EOGENIUS I, S

Piivileglum quidem sanclae

aucloritatis noslrae , nostris futurisque

temporibus, memorato loco indulgemus,

ordinamus atque firmamus de stabilitale

ipsius loci , de villis et facultatibus , de

ecclesiis, et ecclesianim decimis sive

familia , et de quibuscumque stipendiis

specialiler inibì Deo servientiiim et ec-

clesiae ornamentorum atque luminariorum

ac matriculariorum, bospilum, atque pau-

perum , iuxla petitionem charorum no-

strorum praecellenlissimorum rogum Da-

goberti atque filii eius Sigfberti, nostra

apostolica auctoritate stabilimus, corro-

boramus , atque inconvulsa statuimus.

Decrevimus ilaque, ut liceat regulari ab-

bati Florberto ad praesens inibì subro-

gato vel constituio a filio nostro Amando

tara ipsi
,
quam in reliquum futuris ab-

batìbus in universis uiilitalibus loci, di-

vino solatio, ita omnia disponere, et or-

dinare, absque ullius contradictione vel

refragatione, ul libere invigilent mandatis

Domini, secundum regulam S. Benedicti.

Si quis vero (quod non oplaraus) teme-

rario ausu centra huius nostri privilegi!

apostolici publica scripta agere praesum-

pserit , reum se divino iudicio esistere

de perpetrata iniquitate cognoscat, ac a

sacratissimo corpore ac sanguine Domini

Redemptoris nostri lesu Christi alicnus

fiat , atque perinde in aeterno exaniine

districtae ullioni subiaceat. Cunctis aulem

eidera loco ius servaniibus , et de suis

bonis locum dictantibus sit pax Domini

nostri lesu Christi. quatenus et hic fru-

ctum bonae actionis recipiant, et apud

districtum iudicem praemium aeternae

pacis inveniant. Scriptum per manum
Slephaui notarii , et regionarii et sacri-

scrinii S. romanae Ecclesiae in mense ia-

nuario, indictione ii (l). Datum xiv ka-

leudas februarii per manum Amandi epi-

(1) Lege IX.

VlTALIANns I PP. 207 An. C 652

scopi Thcatrapi sanctae sedis apostoli-

cae (1).

Dai. die 19 ianuarii anno Domini 652,
pontificatus Martini I anno ii.'

S. EUGENIIS I

PAPA LXXVII

Anno aerae Christi comm. DCLIV.

Jjugenius, natione romanus, de regione An. C. 654

prima Aventiua, clericus a cunabulis, pa-

tre Rufiniano, ordinatus die 8 septembris

anno Od-ì, Martino ponlillce adliuc in

exilio vivente , sed qui electionem dati

sibi successoris probavit; sedit sub Con-
stante imp. annos ii, menses ix, dies xxiv,

scilicet ab ordinatione suscepta usque ad

diem primam mensis iunii ann. 637, qua

decessit.' Fecit autem episcopos per di-

versa loca numero vigintiduos, et se-

pultus est ad Beatum Petrum 4 nonas

iunii. Yacavit sedes mensem i, d. xxix (2).

S. ViTVLIANUS I

PAPA LXXVIII

Anno aerae Christi coinm. DCLVII.

Vitalianus, natione signiensis, provinciae An. C. 657

Carapaniae, filius Anastasii, electus Eu-
genio successor, ordinatur die dominica

50 iulii anno 6o7. Sedit in pontificata

sub Constante, et Conslantino Posfonato

(1) In calce utriusque privilegii subdit Bollan-
dus indiclionem ii cum tempore sedia Martini noìi

convenire; i\ polius ponendam esse, ut annodai,
quo S. Amandus Romae fuit, vidcri daliim queat:
in superiori vero legendum xiv kalendas februarii

prout in hoc altero diplomate : qui quidem scri-

plorum errores nonnullis fueruiit in causa ut

utrumque diploma Bctitium, aut saltem interpola-

tum assererent: quorum quidem argumenta cum
sufBcientem non habeant vira caeteros suas in

partes adducendi, utrumque nos hic inserendum
censuimus, nullum tamen pondus datae hucusque
fidei adiicientes. (2) Sic habent editi Anastas. Co-
dices reliqui omnes xxviii exclusis extremis, sci-

licet, die obitus Eu§enii, et die ordinai. Vitaliani.
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Fecil

K sordi u CU.

impp. annc3 xiv, mei'..^e(. vi (1).

ordinationcs quatiior, quibus creavit pre-

sbvtcros vigintidr.os , diaconuni unum ,

episcopos por (fivprsa loca nonaginta se-

ptem. Vitam fmivil die 27 iaimarii anno

672, et sepullus est ad Bealum Petrum.

Vacavit sedes menses ii, dies xxv.

ADEODATUS
l'Al'A LXXIX

Anno aerae Clirisli comm. DCLXXII.

A deodatus, nalione romanus, ex Mo-
nacliis, patreloviano, eleclus die 21 apri-

lis, sequenti die dominica oidinalur anno

672. Sedit in ponlillcatu sub Constan-

tino Pogonalo imp. annos iv, menses ii,

dies V. Una ordinalione creavit presbyle-

ros quatuordecim, diaconos duos, epi-

scopos per diversa loca quadragintasex,

obiit 23 iunii anno 676, alleraque die

sepullus est ad B. Petrum. Yacavit se-

des menses iv, dies v (2).

De privilegio, quod conce^mm est ah-

bali monaslerii Sancii Martini Turo-

nensis (3).

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Abbati /Egirici preces. —
Hoc monasterium conslructum fuit a S.

Martino Turonensi. — 2. Saeculo vn, re-

slricta monachorum exeniplio a iurisdi-

clione episcopali. — Episcoponiin praevis

consensus in exiniemlis ab eorum iure nio-

iiasleriis. — Episcopus nullam in hoc mo--

iiasterio poleslateni habeat; — 3. Nisi lan-

lum monacliis sacros ordines, et sanrtian

Chrisma conferendi. — 4. Analbcnia in

repugnantes.

Dilectissimis fratribus universis episcopis

In Galliae partibus commorantibus Adeodatas.

Aequitatis nos admonet norma, quam

apprime custodire praeciplmur, ut cano-

(1) Rotundo tamen numero computando^; qiiare

in God. Vat. vn sedisse legitiir annos xix, men-

ses VI (lege v), rliesxxix. ('2) Per errorem Ana-
stas. dies xv. (5) Conc. tom. vn, col. 558, ex

Monsnyerio, qui ilUid hausit ex autographo, quod

servatur in eiusdem ecclesiae laKulario.

nica sanctorum Patrnm consulla, prnp-

sertim a beatissimis aposlolicae sedis

praesulibus praedecessoribus nosiris, qui

auctoritatem successione, ac vice sacra-

lissimi apostolorum principis Peiri per

diligenlem solertiam nacti snnt, quemad-

moduni statuta reperinuis, intemerata at-

que illibata custodia conservemus. Sed et

quaeque a fralribus noslris Ecclesiarum

episcopis pedissequa dumlaxat imilatione

consulto et saiubriter fuerunt ordinata,

utpole sancti apostolorum principis, li-

cet impares niinisierio, firmanda simili

raliono decernimns.

1. Qua ex redum iEgiricus rcligiosus

presbyler, et abbas monaslerii S. Mar-

tini, in quo et venerabile corpus eius est

situm, visendas ex desiderio veniens apo-

slolicas confessiones et atria, noslris se

repraesentarct tìbtulibus, commendalio-

nemque b-alris nostri Crolberli (\) Turoni-

cae Ecclesiae praesulis oblulisset; supplici

voce precatus est, ut privilegium aposto-

lica aucloritate subnixum ob niunitionem

venerabilis monaslerii, quod bealae re-

cordalionis confessor Cbrisli Marlinus

Tnronrnsis Ecclesiae episcopus in Gal-

licanis pailibus ad conversorum salutem

sui sacralissimi cor|)oris consecratione

decoravit, cui nunc pra;esse se perbibens

scriptis estenderai, ei concedere debere-

mus.

2. Parumper aulem ambigimus, id-

circo quod uios alque tradilio sanciae

noslrae Ecclesiae plus non suppetat, a

regimine episeopalis |)rovidentiae religiosa

loca secernere. Vernm ubi, et |)rae(licli

fratris nostri Crolberli Tnronensis Eccle-

siae praesulis monaslicam liberlalem, lioc

est liberam dispensandi licenliam scripto

concessam religiositale eius exemplaria

proferente coniperimiis, in cuiusvolumine,

et aliorum per Gailicanam videlicet |)ro-

vinciam conslitulorum antislitum ad id

consensum praebenlium subscriptiones

subter annexas inspeximus; nullalenus

iam exorlem (2) rationis ac canonicae re-

(t) Roberti, «p" ^roihperli. (2) Forte ex<orre(«.

Abbatis -'Evi-

rici preces.

Hoc mAnast«-

riiira coostru-

ctiiin fuit a

S. Marlloo Tu-

roDousi.

Saeculo Tu,

reslricta mo-
iicliorum e-

xrmplìo a ìu-

risdiclione e-

piscopali.

Episcoponim

praevius con-

scDBus in exi-

mendis ab

eorum iure

nioDastcriis.
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regulae tanlorum episcoporum cousonam

sententiam forc peipendimus. Proplerea,

et nos erga quod iidem fratres nostri

reverendissimi praescnles conferie provi-

derunt, simili censura ex auctoritate prò-

fecto oposlolorum principis, cui claves

ligandi, atque solvcndi Comlitor, alque

Redemplor omnibus tribuit , idcntidem

firmari concessimus, ul apostolica fulti

auctoritate, per privilegii sericm nullas

gravedines a quolibet episcoporum sub

praetextu discussionis religiosus abbas,

vel monachi ibidem degentcs suslineani:

Fi-iscopus D,ii. ncque rursus bospitandi sibi apud cos li-

lam iD i.r.c centiam vendicautes, dispendia bis atque
monnsfono ... , .* ^

potesiauni ii8- msolentias anganaram imponanf, ncque
•"^^ei; per occasiouem rcgularis disciplinae ri-

mandae alque scrvandae quaslibel im-

portent iniurias: sed bberam licenliara

habere statuinius salva profecto monacbi-

carum regularum custodia, religioso ab-

bate quicumque prò tempore praceril,

praefato venerabili mouastcrio id procu-

rante, ut erga quod priscac tradilionis

eius arliculus continet, el ipse couser-

vare nilatur, et quicumque sub eius re-

guntur dispensatione solerler custodire

commoneat, districteque compcllal.

3. Reverendissimo vero episcopo, in

Msi iant;:ni cuius paroccia venerabile memoratum
inunachis sa- mouaslerium, vel res eius ac nossessiones
eros ori:iats, . , « . ,

* ,. . ,

et sonitum constitcrml, taciendae tantum orumalionis
chrisnia con- ac promotionis sacerdolum , atque levi-
fcicnJi.

tarum, vel conficiendi cbrismatis sit tan-

tum concessa liceniia. Dispensationem

autem venerabilis loci gerere, ac couver-

sationem monacbicam exquirere, religioso

abbati eiusque praeposiio, vel qui pro-

batissimi in eodem monasterio fuerinl

(quod etiam praesules consona senteniia

definierunl) decernimus.

4. Quisquis igitur quolibet tempore

.Anathcmo lo (quod nullatcnus credimus) huius decre-
rcpi.g«aoics. {mjj privilegii, quod auctoritate apostolica

subnixi conseuliendo firmavimus, in to-

tum, vel in partem temerare tentaverit,

suaeque praesumptionìs audaciam digna

emendatione niinus correxcrit; in pcrpe-

Bull. Rom. Vul. I. .

2''
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tuum percellendum, velanathematizaudum

se noverit, non solum tautorum senten-

tia sacerdolum, sed etiam aequissimo

condemnaliouis aculeo, quoniam violare

pertinaciter visus est, quod salubriter

conservare debebat. El ita quoque huius
privilegii sanctio firma, et rata indimi-

nute persista!, alque permaneat. Erga
quod, et praecellentissimi lolius Galliae

reges (ut scripto comperimus) ad repe-

riendas laicorura infeslationes edicto prae-

munire idem venerabile monaslerium,
regali pietate dignali sunt. Bene valete,

dilectissimi fratres (1).

DONUS

PAPA LXXX

Anno aerae Christi comm. DCLXXVI.

Donus, natione romanus, filius Mau- An. C. 076

ritii , ordinatus kal. novembris anno
676, sedit sub Constantino Pogonato
imp. annura i, menses v, dies x (2).

Unicam Labuit ordinationem presbytero-

rum decem, diaconorum quinque; epi-

scopos autem per diversa loca creavit